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	 GARMISCH-PARTENKIRCHEN,  
5th OLYMPIC WINTER GAMES, 1940 (Cancelled)

239.	 Original Steel Hub for the Participant’s Badge of the 
Garmisch-Partenkirchen 1940 Olympic Winter Games. 
58x55mm, Badge design 35mm. Mountain above sled, Olympic 
rings below. Circular legend “V. Olympic Winter Games 1940 – 
Garmisch-Partenkirchen” (translated from German). The 1940 
badge is very rare. Later copies exist with variations. Light 
corrosion around outside hub, but top with badge is in excellent 
condition. See Official Report color plate after page 34. EF. ($300)

239a.	 Official Report. Preparations for the V Olympic Winter Games 
1940 Garmisch-Partenkirchen, by the Organizing Committee. 
Munich (1940). 130pp. illustrated, 4 color plates, 23.6x31cm 
(9.3”x12.2”), in German (only language published). Official poster, 
winner’s diploma, winner’s medal, participant’s badge shown in color. 
Extensive report on the preparations for the Games which were given to 
Garmisch only at the IOC Session in London in June 1939, after having 
been taken from St. Moritz, Switzerland. On Nov. 20, 1939, the Games 
were canceled due to ongoing World War II. Blue linen, goldstamped 
after legend, lt. foxing on cover and end papers, o.w. EF. ($700)

	 TOKYO, 12th OLYMPIC GAMES, 1940 (Cancelled)
240.	 Cased Badge of the Amateur Athletic Federation of Japan. 

Silvered, white and blue enamel, 26mm, with purple rosette, 60mm. 
Mount Fuji with color Olympic rings and legend “XII Olympiad/
Tokyo 1940”. Housed in wooden box with “Amateur Athletic 
Federation Japan” legend, VF. Badge EF. ($1,500)

240a.	 Track & Field Badge of the International Games 1940 Held in 
Tokyo Instead of the Cancelled Olympic Games. Silvered and 
blue enamel, 40x51mm. Row of athletes, 4 yellow rings above. 
With Japanese inscribed ribbon. EF. ($400)

241.	 Commemorative Long Jump 1940 Tea Cup. White porcelain, 
blue, black and brown design, 5cm high, 6.3cm wide. Two long 
jumpers in Olympic rings, divided by blue “1940” and Japanese 
legend. EF. ($150)

NOC’s, Olympic attachés, chef de missions, etc. II. Diplomatic 
Corps, German government, and party leaders; III. Olympic 
winners from Germany and foreign countries. All with addresses 
and their companions in Berlin during the Olympic Games. Paper 
covers with embossed bell, foxing, lt. staining, first page marginal 
discoloration, contents VF-EF. Rare. ($160)

235.	 (Book) Organizing Committee for the XI Olympiad Berlin 
1936. List of Participants. 434 pages, 12.5x18.4cm (4.9”x7.2”), in 
German, bound in orange linen. Every participant is listed! Spot on 
front cover, contents EF. ($200)

236.	 Group of Berlin 1936 Two Envelopes and a “Postcard”, 
Garmisch Postcard, and a London 1948 Envelope. Envelopes 
from 19.5x12.5cm (7.7”x4.9”) to 16.5x11cm (6.5”x4.3”). VF-EF 
and EF (4). (5 pcs.) ($120)

237.	 (Book) Kuron, Victor.The Messengers of Peace. From Olympia 
to Berlin. Introduction by Carl Diem. Berlin, 1936. 19pp., 63 
photographic plates, 16.5x23cm (6.5”x9.1”), in German, English, 
French and Spanish. Story of the First Olympic torch relay from 
Olympia to Berlin. Stiff color covers worn, VF, contents EF. ($70)

238.	 British Olympic Association. Official Report of the XIth 
Olympiad 1936. Edited by Harold M. Abrahams. London, 
1937. 254 pages, 44 full-page photos and photos throughout the 
report, 2-page fold-out of the Reichsportfeld venue, 15.5x23.5cm 
(6.1”x9.3”). Detailed report! Cardboard covers partially sunned, 
spine stained, contents EF. ($150)
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242.	 (Bid Book Tokyo 1940 in English). Tokyo Sports Center of the 
Orient. Tokyo Municipal Office, 1934. 15pp. text, 44 pages of 
photos intertwined with explanations, 27.5x20cm (10.8”x7.9”) 
oblong, upper edges gilt. Invitation to IOC by Tokyo Mayor to hold 
the 1940 XIIth Olympic Games in Tokyo. Tokyo was awarded the 
1940 Games at the Berlin IOC Session in July 1936. Stiff paper covers, 
gold embossed title, in original brown-red cardboard slipcase, ltly. 
scuffed, bid book EF. Very rare. ($1,200)

243.	 (Report) The 12th Olympic Games – Tokyo Municipal Office. 
Tokyo 1940. Green linen, embossed rings on cover, 19.8x26.4cm 
(7.8”x10.4”). Many b&w photos of the Organizing Committee, 
large number of plans of venues, posters etc., in Japanese. Rare. EF. 
($900)

	 HELSINKI, 12th OLYMPIC GAMES, 1940 (Cancelled)
245.	 Color Enamelled XII Olympiad 1940 Logo Plaque. White and 

red, 40x75mm. Radiant flame below Olympic rings, “XII Olympia 
1940” below. EF. ($180)

246.	 Color Enamelled Logo Pin. Silver, 13x23mm, made by Y. 
Salmela, Turku. With disk on back. EF. ($160)

247.	 (Brochure) Official Program and Prices of Tickets. 15pp., 
14.1x21.3cm (5.6”x8.4”), in Finnish. Complete program by day and 
hour, plus detailed list of ticket prices. Crease, abt. EF. ($140)

248.	 Handpainted Silver Cauldron with Olympic Games from 
Athens 1896 to Berlin and Helsinki 1940. 10x14.5cm (3.9”x5.7”) 
pasted on stiff paper. Plus development of a trial brown cauldron 
with Olympiads and Olympic rings at top in gold. The brown 
background made the text less visible than the chosen example on 
silver background with black legend. Pencil text on back that the 
design was commissioned by the Reichs Print Office in Berlin for 
the cover of a color Olympia catalog. ($240)

249.	 (Magazine) Switzerland, Nr. 6, June 1944. Olympic Jubilee, 
Lausanne, 1944. 40pp. illus. 24.5x33.6cm (9.6”x13.2”), in French 
and German. Included are articles about Coubertin, the Restoration 
of the Olympic Games in 1894, celebration in Lausanne etc. Abt. 
EF. ($80)

	 ST. MORITZ, 5th OLYMPIC WINTER GAMES, 1948
250.	 Participation Medal in Presentation Box. Bronze, 40mm, by 

Wiederkehr. Olympic rings over French legend in five lines. Rev. 
Symbolic figure of Victory, mountain range in back. Toned EF, in 
dark red case with gold Olympic rings. ($750)

251.	 Special Slalom Full Ticket, Suvretta, Thursday, February 6, 
1948, Morning. Tribune, Price Fr. 10.-. 12.5x4cm (4.9”x1.6”). With 
stamp “Muster” (“Trial”, translated). EF. ($150)

252.	 Pair of Tickets. 10000 Meters Speedskating, Tuesday, February 
3, 1948, Morning, Ice Stadium, Tribune, Price Fr. 4.-. 9x5.2cm. 
Small tear, EF. Plus Daily Ticket, Friday, February 6, 1948. 
Standing Room, Price Fr. 10.-, 7x4cm. Abt. EF. (2 pcs.) ($200)
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257.	 British Lion Celebrating the 1948 Olympic Games. Red and 
blue colored plaster, 11.5x13.5cm (4.5”x5.3”). British lion on top of 
globe with Olympic rings and “Olympic Games 1948” legend. Very 
scarce souvenir. Light wear, abt. EF. ($150)

258.	 Gold First Place Winner’s Diploma Awarded for Athletics Long 
Jump to Willie Steel, USA. 59.5x46.5cm (23.4”x18.3”). Award 
legend between open laurel wreath, palm branches at sides. A few 
very light spots, otherwise in perfect condition, in black frame, 
glazed. ($450)

259.	 Second Place Gymnastics Winner’s Diploma Awarded for Floor 
Exercise to János Mogyorósi-Klencs, Hungary. 57x42.5cm 
(22.4”x16.7”). Award legend between open laurel wreath, palm 
branches at sides. Edges all around diploma bent back, making 
visible diploma 50x40cm (19.7”x15.8”). VF-EF. ($350)

260.	 Third Place Gymnastics Winner’s Diploma Awarded for 
Long Horse Vault to János Mogyorósi-Klencs. 57x42.5cm 
(22.4”x16.7”). Award legend between open laurel wreath, palm 
branches on either side. Small tear at bottom, otherwise EF. ($300)

	 LONDON, 14th OLYMPIC GAMES, 1948
253.	 Official Torch. Aluminum alloy, 47cm (18.5”), designed by Ralph 

Lavers, made by E. Mil. Factories Ltd. and Collaborators. Cut-out 
Olympic rings over “XIVth Olympiad 1948. Olympia to London. 
With Thanks to the Bearer”. EF. ($6,000)

254.	 Organizing Committee Badge. Silvered, rings in color, 32x48mm. 
Suspended from green “XIV O.C.” bar, short ribbon in Olympic 
colors and dark green ribbon. See Elbel S-26. One of 50 badges. 
Rubbing, EF. ($1,100)

254a.	 Participation Medal Housed in Red Box. Bronze, 50mm, by J. 
Pinches/B. MacKennal. City view of London over legend in three 
lines, Olympic rings below. Rev. Quadriga with triumphant winner 
dashing left. Housed in red box. EF. ($240)

255.	 Group of Four Commemorative Pins and One Button. Silvered, 
20x30mm, with view of Big Ben over color rings. Plus 3 pins with 
similar view, and a button, 31mm. All EF, toning on pins. (5 pcs.) ($80)

256.	 Trio of London Olympic Games Souvenirs: The Olympic 
Flame Pin from Athens to London and Torquay. Silvered, 6cm, 
fastened on 4-page cardboard with list of all English cities visited 
by the torch, and the Olympic Oath. Cardboard VF, pin EF. Plus a 
Silver and Black Mirror with London view and legend, EF, and an 
Olympic Beer Coaster, VF. (3 pcs.) ($100) Please Bid Early!
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265.	 Report of the United States Olympic Committee, 1948 Games. 
XIV Olympiad London, England. V Olympic Winter Games, 
St. Moritz, Switzerland. 387pp., illustrated throughout, 22x30cm 
(8.7”x11.8”). EF. ($100)

	 OSLO, 6th OLYMPIC WINTER GAMES, 1952
266.	 Participation Medal. Copper, 56mm, by V. Falireus. Oslo Olympic 

emblem, a silhouette of the Oslo City Hall with superimposed 
Olympic rings. Rev. Olympic motto surrounding large snowflake. 
Toned EF. ($350)

267.	 (Bound Magazines) Olympia 1952. A Chronical of the Olympic 
Games in Oslo and Helsinki Assembled by 6 Issues of the 
“Sport-Illustrierte”, the Information of the German Olympic 
Society. Nrs. 3, 6, 7, 8, 9 and 11, 32-40 pages illustrated. Reports 
on the Oslo Winter and Helsinki Summer Games. Bound in boards, 
VF, contents EF. ($100)

	 HELSINKI, 15th OLYMPIC GAMES, 1952
268.	 Bronze Third Place Winner’s Medal. Bronze, 50mm, by 

Giuseppe Cassioli. Victory seated above Colosseum stadium. Rev. 
Winner carried by jubilant teammates. Dark toning, EF. ($4,000)

261.	 Celebrated Water Polo Gold Medalist Dezsö Guarmati, 
Hungary: Group of Six Olympic Identity Cards, 1948-1992. 
Included are his ID card as Player from London 1948 (silver), 
Helsinki 1952 (gold) and Melbourne 1956 (Gold); Montreal 1976 
as Coach of the gold medal winning team, Moscow 1980 as coach 
of the bronze medal winning team and Barcelona 1992 as Trainer 
of the 5th place team. All ID Cards have his photo and signature. 
Gyarmati was the most decorated water polo player in the history of the 
sport. He played in the famous blood in the water match between Hungary 
and the Soviet Union at the 1956 Olympics, which occurred weeks after the 
Soviet invasion of Hungary. Seldom seen group of ID Cards spanning 
5 decades of a very famous water polo player. EF. (6 pcs.) ($300)

262.	 British Olympic Association Official Reports from 1948 
Through 1960. Each with color covers, 112 pages with photos 
in b&w and color, 1952 Report 114 pages, each 21.5x27cm 
(8.5”x10.6”). Published by World Sports. Abt. EF to EF. (4 pcs.) 
($150)

263.	 (Swedish Report) Nilsson, Tore. Winter-Olympia 1948. 5th 
Olympic Winter Games in St. Moritz. And Summer Olympia 
1948. The 14th Olympic Summer Games in London. 64 and 80 
pages profusely illustrated, 22x30cm (8.7”x11.8”), in Swedish. 
Bound in cardboard, Fine, contents EF. ($100)

264.	 Swiss Olympic Committee. XIV Olympiad and V Olympic 
Winter Games, St. Moritz 1948. With help of Julius Wagner, 
Zürich. 325 pages, 290 b&w photo pages. Profusely illustrated 
report on winter and summer games, London torch relay, list of 
all first three places medal winners etc. The most profusely illustrated 
report of winter and summer games in 1948. Red covers gilt, front hinge 
loose, contents EF. ($200)
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